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BEMOWSKIE SUKCESY W EDUKACJI I SPORCIE

19 rzeczy, których nie wiecie o placówkach 
oświatowych i sporcie na Bemowie. – To nie-
samowite, ile wydarzyło się w okresie ostat-
nich trzech lat, od kiedy jestem Zastępcą Bur-
mistrza Dzielnicy Bemowo m.st. Warszawy 
– mówi Piotr Kobierski. 

❶	 Bemowskie	jednostki	oświatowe	co	roku	
otrzymują	honorowe	wyróżnienie	Prezydenta	
m.st.	Warszawy	„Szkoła	z	pomysłem”.	Jakie	to	
pomysły?	

●	 Szkoła	 Podstawowa	 z	 Oddziałami	 In-
tegracyjnymi	 nr	 341	 im.	 Twórców	 Literatury	
Dziecięcej	 za	 pomysł	 na	 Pamięć,	 Działanie,	
Przyszłość.

●	 Szkoła	 Podstawowa	 z	 Oddziałami	 Inte-
gracyjnymi	nr	82	 im.	 Jana	Pawła	 II	 za	pomysł	
na	kuźnie	talentów.

●	 Szkoła	 Podstawowa	 nr	 350	 „Szkoła	 
z	Pomysłem	na	Ekologię”.

●	 Szkoła	 Podstawowa	 z	 Oddziałami	 In-
tegracyjnymi	 nr	 306	 „Szkoła	 z	 pomysłem	 na	
wspieranie	 uczniów	 o	 szczególnych	 potrze-
bach	edukacyjnych”.	

●	 Szkoła	 Podstawowa	 nr	 363	 „Szkoła	 
z	pomysłem	na	przestrzeń	debatancką”.

●	 Szkoła	 Podstawowa	 nr	 357	 „Szkoła	 
z	pomysłem	na	wspieranie	uczniów	o	szczegól-
nych	potrzebach	edukacyjnych”.	

●	 LXXVIII	Liceum	Ogólnokształcące	za	pro-
jekt	 „Szkoła	 z	 pomysłem	 na	 uczenie	 języków	
obcych	–	Pawlikowska	na	językach”.

❷	 Każdego	 roku	 bemowskie	 jednostki	
oświatowe	 otrzymują	 dofinansowanie	 z	 Biu-
ra	Edukacji	na	realizację	projektów	w	ramach	
Warszawskich	 Inicjatyw	 Edukacyjnych.	 Jed-
nostki,	 które	w	ostatnich	 trzech	 latach	otrzy-
mały	dofinansowanie,	to:	

●	 Przedszkole	nr	222;	
●	 Przedszkole	nr	435;
●	 Szkoła	Podstawowa	nr	82;
●	 Szkoła	Podstawowa	nr	350;
●	 Szkoła	Podstawowa	nr	357;
●	 Szkoła	Podstawowa	nr	364.	

❸	 Bemowskie	 jednostki	 oświatowe	 korzy-
stają	ze	środków	unijnych:	

●	 Poradnia	 Psychologiczno-Pedagogiczna	 
jako	 jedyna	 w	 Warszawie,	 a	 trzecia	 w	 Pol-
sce	 otrzymała	 dofinansowanie	 na	 realizację	
projektu	 unijnego	 pt.	 „Niezwyczajni	 rodzice	 
–	uwalniając	ich	siłę	i	potencjał”;

●	 W	 dwóch	 bemowskich	 przedszkolach	 
z	 oddziałami	 integracyjnymi	 zrealizowane	 zo-
stały	 projekty	 ze	 środków	 unijnych:	 „Przed-
szkole	 otwarte	 na	 świat	 –	 wysoka	 jakość	
edukacji	 przedszkolnej	 w	 Przedszkolu	 nr	 215	 
w	 Warszawie”	 oraz	 „Przedszkole	 równych	
szans	–	wysoka	 jakość	edukacji	 przedszkolnej	
w	 Przedszkolu	 z	 Oddziałami	 Integracyjnymi	 
nr	 345	 w	 Warszawie”,	 których	 celem	 było	
dostosowanie	 zaplecza	 dydaktycznego	 do	
potrzeb	 dzieci	 z	 niepełnosprawnością,	 zwięk-
szenie	 potencjału	 zawodowego	 nauczycieli	
zatrudnionych	 w	 placówce	 oraz	 wyrównanie	
dysproporcji	edukacyjnych;

●	 Szkoła	Podstawowa	nr	82	otrzymała	pię-
cioletnią	 akredytację	 na	 środki	 unijne	 w	 ra-
mach	programu	Erasmus.	To	ogromny	sukces	
szczególnie,	że	szkoła	znalazła	się	na	10	miej-
scu	wśród	blisko	200	placówek	z	całej	Polski;

●	 Projekty	europejskie	zmieniają	LXXVIII	Li-
ceum	 im.	Marii	 Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej	
na	Bemowie.	Programy	i	inicjatywy	w	ramach	
Erasmus+,	PO	WER	 i	 eTwinning	 sprawiają,	 że	
Pawlikowska	 na	 Bemowie	 tętni	 życiem.	Mło-
dzież	 uczestniczy	 w	 bogatej	 gamie	 działań,	

projektów	 i	 warsztatów,	 dających	możliwości	
rozwoju,	edukacji	i	dobrej	zabawy;

●	 W	ramach	Erazmus+	w	Szkole	Podstawo-
wej	363	realizowany	jest	projekt	„Szkoła	New	
–	nowoczesna,	ekologiczna,	włączająca”	wpro-
wadzający	 proekologiczne	metody	pracy	 jako	
standard	 szkolny,	 korzystając	 z	wiedzy	 zdoby-
wanej	na	 szkoleniach	 i	 doświadczeń	europej-
skich	szkół.	

❹	 W	 bemowskiej	 Poradni	 Psychologiczno-
-Pedagogicznej	nr	20	pod	nr.	tel.	500	104	119	
została	 uruchomiona	 specjalna	 infolinia	 peł-
niąca	 rolę	 telefonu	 zaufania	 dla	 dzieci	 i	mło-
dzieży,	dostępna	w	każdą	środę	w	godz.	16.00-
18.00. 

❺	 Dzięki	 współpracy	 zapoczątkowanej	 
z	 Centrum	 Kształcenia	 Pomocniczego	 ucznio-
wie	klas	 IV	 i	V	szkół	podstawowych	mogą	ko-
rzystać	 z	 interaktywnego	 narzędzia	 do	 nauki	
matematyki	 „zeszyty.online”,	 które	 stworzyli	
naukowcy	 z	 Politechniki	 Warszawskiej	 i	 Pol-
skiej	Akademii	Nauk.

❻	 W	 szkołach	 na	 Bemowie	 zostały	 prze-
prowadzone	 kompleksowe	 remonty.	 Po-
wstał	nowy	budynek	Przedszkola	nr	320	przy	 
ul.	 Cokołowej	 oraz	 nowy	 budynek	 dla	 Szkoły	
Podstawowej	 341.	 Rozpoczęta	 została	 rozbu-
dowa	 Szkoły	 Podstawowej	 316	 i	 budowa	 no-
wej	 siedziby	 Przedszkola	 nr	 336.	 Podpisano	
umowę	na	budowę	nowej	szkoły	na	Chrzano-
wie.	

❼	 Bemowskie	 jednostki	 oświatowe	 korzy-
stają	z	odnawialnych	źródeł	energii.	Panele	fo-
towoltaiczne	zostały	 i	dalej	będą	 instalowane	
na	nowopowstałych	i	powstających	obiektach	
wymienionych	 w	 poprzednim	 punkcie	 oraz	
na	budynku	Szkoły	Podstawowej	nr	82,	której	
uczniowie	 zdobyli	 nagrodę	w	 postaci	 instala-
cji	 fotowoltaicznej	w	Warszawskim	Konkursie	
„SłuchaMY	WAS”	 organizowanym	przez	 E.ON	
Polska	S.A.		  
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❽	 Na	terenie	Przedszkola	nr	222	powstała	
tężnia	solankowa.	Jedyna	taka	w	Polsce	nowa-
torska	inicjatywa	promująca	zdrowie,	zrealizo-
wana	na	terenie	jednostki	przedszkolnej.	

❾	 Poradnia	 Psychologiczno-Pedagogiczna	 
nr	 20	 w	 2023	 roku	 otwiera	 swoją	 filię.	 
W	 ofercie	 znajdą	 się	 zajęcia	 diagnostyczne,	
jak	 również	 zajęcia	 post-diagnostyczne,	 które	
pomogły	 już	wielu	 dzieciom	 i	 cieszą	 się	 dużą	
popularnością.	

❿	 Wychodząc	na	przeciw	potrzebom	rodzi-
ców	dzieci	z	niepełnosprawnościami,	pomimo	
trudności	 lokalowych	 z	 jakimi	 od	 lat	 boryka	
się	dzielnica	Bemowo,	w	Szkole	Podstawowej	
nr	 306	 utworzony	 został	 oddział	 specjalny	
klasy	 pierwszej	 z	 podstawą	 programową	 dla	
uczniów	 z	 niepełnosprawnością	 intelektualną	 
w	stopniu	umiarkowanym	lub	znacznym.

⓫	 Rośnie	zainteresowanie	nauką	w	LXXVIII	 
Liceum	 Ogólnokształcącym.	 Nasze	 li-
ceum	 zwiększyło	 liczbę	 dostępnych	 miejsc	 
i	w	tym	celu	dokonało	adaptacji	dodatkowych	
pomieszczeń.

⓬	 Bemowscy	 nauczyciele	 zdobywają	 wy-
różnienia	 się	 w	 konkursach	 ogólnopolskich	 
i	wojewódzkich:	

●	 Pani	 Agnieszka	 Kownatka-Ruszkowska	
–	nauczycielka	bibliotekarka	z	naszej	bemow-
skiej	 Szkoły	 Podstawowa	 nr	 306	 im.	 ks.	 Jana	
Twardowskiego	w	Warszawie,	to	1	z	10	nauczy-
cieli	 z	 całej	 Polski	wyróżnionych	w	 Konkursie	
Nauczyciel	Jutra;

●	 Pani	 Dorota	 Koper	 –	 nauczycielka	
współorganizująca	 kształcenie	 w	 XII	 edycji	
Konkursu	 Mazowieckie	 Barwy	 Wolontariatu	
–	 została	 wyróżniona	 w	 kategorii	 Indywidu-
alny	 Wolontariat	 za	 działania	 podejmowane	 
w	ramach	pełnienia	funkcji	opiekunki	Szkolne-
go	 Koła	Wolontariatu	 w	 Szkole	 Podstawowej	 
nr	306	im.	ks.	J.	Twarowskiego.

⓭	 Kolejne	 szkoły	 realizują	 nauczanie	 dwu-
języczne.	 Aktualnie	 tę	 formę	 kształcenia	
w	 swojej	 ofercie	 mają	 Szkoły	 Podstawowe	 
nr	82,	150,	301,	364	oraz	LXXVIII	Liceum	Ogól-
nokształcące.	

⓮	 Szkoła	 Podstawowa	 nr	 364	 otrzymała	
LabelFrancEducation	 dla	 oddziałów	 dwuję-
zycznych	z	językiem	francuskim	i	dołączyła	do	
prestiżowego	grona	523	szkół	z	całego	świata,	 
w	tym	13	szkół	z	całej	Polski	oferujących	wyso-
kiej	jakości	nauczanie	dwujęzyczne.

⓯	 Szkoła	 Podstawowa	 nr	 316	 została	 wy-
różniona	 w	 konkursie	 organizowanym	 przez	
Mazowieckie	 Samorządowe	 Centrum	 Dosko-
nalenia	 Nauczycieli	 w	Warszawie	 w	 kategorii	
„Innowacyjna	 szkoła	 2021-2022”	 za	 innowa-
cyjność	i	kreatywność	nauczycieli.	Jej	działania	
innowacyjne	ukazane	zostały	w	formie	space-
ru	edukacyjnego	,,Jak	uczyć	się,	spacerując	po	
szkole?”	Szkoła	swoje	osiągniecia	zaprezento-
wała	podczas	Międzynarodowego	Forum	No-
watorstwa	 Pedagogicznego,	 które	 odbyło	 się	
pod	honorowym	patronatem	Marszałka	Woje-
wództwa	Mazowieckiego	i	Mazowieckiego	Ku-
ratora	Oświaty.	To	także	początek	współpracy	 
z	nauczycielami		innowatorami	z	Polski	i	Litwy.

⓰	 Szkoła	Podstawowa	nr	316	jest	drugą	szko-
łą	publiczną	w	Polsce,	która	aktywnie	uczestni-
czy	w	programie	Apple	 Education	Community	
(profesjonalny	projekt	edukacyjny	przeznaczony	
dla	 nauczycieli	 szkół	 korzystających	 z	 technolo-
gii	 Apple).	 Program	Apple	 Teacher	 stwarza	wa-
runki	nauczycielom	i	uczniom	do	doskonalenia	
kompetencji	 cyfrowych	 (korzystanie	 ze	 sprzę-
tu	 typu	 IPad)	 i	 inspiruje	do	prowadzenia	 zajęć	 
z	wykorzystaniem	nowatorskich	metod	pracy.		

⓱	 Uczniowie	bemowskich	szkół	zdobywają	
bardzo	wysokie	noty	w	zawodach	sportowych,	
pomimo	 że	 na	 Bemowie	 nie	 mamy	 jeszcze	
szkoły	sportowej:	

●	 Zespół	dziewcząt	ze	Szkoły	Podstawowej	
nr	341	reprezentujący	Dzielnicę	Bemowo	oraz	
m.st.	Warszawę	w	sztafetowych	biegach	prze-
łajowych	zajął	 I	miejsce	w	XXII	Mazowieckich	
Igrzyskach	Młodzieży	Szkolnej	w	Siedlcach	oraz	
Mistrzostwach	Polski	w	Olszynie;

●	 Drużyna	 dziewcząt	 ze	 Szkoły	 Podstawo-
wej	nr	341	reprezentująca	Dzielnicę	Bemowo	
oraz	m.st.	Warszawę	w	mini	piłce	 ręcznej	 za-
jęła	I	miejsce	w	XXIV	Mazowieckich	Igrzyskach	
Młodzieży	Szkolnej	oraz	Mistrzostwach	Polski;

●	 Chłopcy	 ze	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	 357	
zajęli	 I	 miejsce	 w	 XXIV	 Mazowieckich	 Igrzy-
skach	 Młodzieży	 Szkolnej	 	 oraz	 V	 miejsce	 
w	Mistrzostwach	Polski	w	badmintonie.	

⓲	 Spektakularne	 osiągniecia	 uczniów	 be-
mowskich	 szkół	 na	 międzynarodowej	 arenie	
sportowej:	

●	 Aleksandra	 Lisiecka,	 uczennica	 Szkoły	
Podstawowej	nr	82,	wraz	z	koleżanką	Justyną	
Tęczar	zdobyły	srebrny	medal	w	jeździe	na	rol-
kach	podczas	tegorocznych	Mistrzostw	Świata	
w	Buenos	Aires!

●	 Oleksandra	Alieksieieva,	uczennica	Szko-
ły	 Podstawowej	 nr	 362,	 zdobyła	Mistrzostwo	
Europy	w	akrobatyce	powietrznej.	

⓳	 Współpraca	 Wydziału	 Oświaty	 i	 Wy-
chowania	 z	 Młodzieżową	 Radą	 Dzielnicy	 Be-
mowo	 zaowocowała	 pozyskaniem	 środków	 
i	 realizacją	projektu	pn.	 „I	Bemowskie	Forum	
Młodzieży”.	 To	 pierwsze	 takie	wydarzenie	 na	
skalę	m.st.	Warszawy	poświęcone	ważnym	dla	
młodzieży	tematom,	tj.	tolerancji,	współpracy	
z	uczniami	z	Ukrainy,	problemom	psychicznym	
i	zaburzeniom	odżywiania	wśród	dzieci	 i	mło-
dzieży	oraz	prawom	ucznia.

Wydział Oświaty i Wychowania


